
 

 

 

Preisliste Überprüfung nach DGUV Regel 100 - 500 

Lastaufnahmeeinrichtung im Hebezeugbetrieb 

2- Strang Anschlagketten inklusive Rissprüfung 

PKKE0309 Prüfkosten Kette, 2 - str.   6 mm bis   2,00 m DGUV 100-500 inklusive Rissprüfung 20,03 € 

PKKE0311 Prüfkosten Kette, 2 - str.   6 mm bis   4,00 m DGUV 100-500 inklusive Rissprüfung 27,24 € 

PKKE0313 Prüfkosten Kette, 2 - str.   6 mm bis   6,00 m DGUV 100-500 inklusive Rissprüfung 32,44 € 

PKKE0321 Prüfkosten Kette, 2 - str.   7/8 mm bis   2,00 m DGUV 100-500 inklusive Rissprüfung 21,73 € 

PKKE0323 Prüfkosten Kette, 2 - str.   7/8 mm bis   4,00 m DGUV 100-500 inklusive Rissprüfung 30,00 € 

PKKE0325 Prüfkosten Kette, 2 - str.   7/8 mm bis   6,00 m DGUV 100-500 inklusive Rissprüfung 36,46 € 

PKKE0327 Prüfkosten Kette, 2 - str.   7/8 mm bis   8,00 m DGUV 100-500 inklusive Rissprüfung 51,62 € 

PKKE0329 Prüfkosten Kette, 2 - str. 10 mm bis   2,00 m DGUV 100-500 inklusive Rissprüfung 31,48 € 

PKKE0331 Prüfkosten Kette, 2 - str. 10 mm bis   4,00 m DGUV 100-500 inklusive Rissprüfung 39,11 € 

PKKE0333 Prüfkosten Kette, 2 - str. 10 mm bis   6,00 m DGUV 100-500 inklusive Rissprüfung 50,88 € 

PKKE0335 Prüfkosten Kette, 2 - str. 10 mm bis   8,00 m DGUV 100-500 inklusive Rissprüfung 57,24 € 

PKKE0337 Prüfkosten Kette, 2 - str. 13 mm bis   2,00 m DGUV 100-500 inklusive Rissprüfung 35,83 € 

PKKE0339 Prüfkosten Kette, 2 - str. 13 mm bis   4,00 m DGUV 100-500 inklusive Rissprüfung 44,52 € 

PKKE0341 Prüfkosten Kette, 2 - str. 13 mm bis   6,00 m DGUV 100-500 inklusive Rissprüfung 58,30 € 

PKKE0343 Prüfkosten Kette, 2 - str. 13 mm bis   8,00 m DGUV 100-500 inklusive Rissprüfung 62,54 € 

PKKE0345 Prüfkosten Kette, 2 - str. 16 mm bis   2,00 m DGUV 100-500 inklusive Rissprüfung 46,64 € 

PKKE0347 Prüfkosten Kette, 2 - str. 16 mm bis   4,00 m DGUV 100-500 inklusive Rissprüfung 51,94 € 

PKKE0349 Prüfkosten Kette, 2 - str. 16 mm bis   6,00 m DGUV 100-500 inklusive Rissprüfung 65,72 € 

PKKE0351 Prüfkosten Kette, 2 - str. 16 mm bis   8,00 m DGUV 100-500 inklusive Rissprüfung 77,38 € 

PKKE0353 Prüfkosten Kette, 2 - str. 18 - 20 mm bis   2,00 m DGUV 100-500 inklusive Rissprüfung 69,96 € 

PKKE0355 Prüfkosten Kette, 2 - str. 18 - 20 mm bis   4,00 m DGUV 100-500 inklusive Rissprüfung 96,46 € 

PKKE0357 Prüfkosten Kette, 2 - str. 18 - 20 mm bis   6,00 m DGUV 100-500 inklusive Rissprüfung 116,39 € 

PKKE0359 Prüfkosten Kette, 2 - str. 18 - 20 mm bis   8,00 m DGUV 100-500 inklusive Rissprüfung 136,74 € 

PKKE0369 Prüfkosten Kette, 2 - str. 22 - 26 mm bis   2,00 m DGUV 100-500 inklusive Rissprüfung 87,98 € 

PKKE0371 Prüfkosten Kette, 2 - str. 22 - 26 mm bis   4,00 m DGUV 100-500 inklusive Rissprüfung 112,36 € 

PKKE0373 Prüfkosten Kette, 2 - str. 22 - 26 mm bis   6,00 m DGUV 100-500 inklusive Rissprüfung 143,10 € 

PKKE0375 Prüfkosten Kette, 2 - str. 22 - 26 mm bis   8,00 m DGUV 100-500 inklusive Rissprüfung 173,84 € 

PKKE0495 Prüfkosten Kette, 2 - str. 32 - 36 mm bis   4,00 m DGUV 100-500 inklusive Rissprüfung 140,98 € 

PKKE0379 Prüfkosten Kette, 2 - str. 32 - 36 mm bis   6,00 m DGUV 100-500 inklusive Rissprüfung 151,58 € 

PKKE0377 Prüfkosten Kette, 2 - str. 32 - 36 mm bis   8,00 m DGUV 100-500 inklusive Rissprüfung 210,94 € 

 

Gültig ab 01.01.2022 


